del salón.  4. Cruz Roja de Montes de Oca, solicitud del salón el sábado 10 de mayo, 

se aprueba, pero a partir de las 10:00, hora en la que concluyen los talleres 
participativos.  

B) COMPRAS-PAGOS A REGISTRAR:  1. ICE TELECOMUNICACIONES, MONTO: 
¢44.002.52 (Cuarenta y cuatro mil dos colones con cincuenta y dos céntimos), 

DETALLE: Servicio de Internet de marzo 2025 COMPROBANTE No. 17280180 
FACTURA(S) No. 202503. 2. INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS, MONTO: ¢2.260.00 (dos mil doscientos sesenta colones con 

cero céntimos). DETALLE: Servicio de agua de abril 2025 COMPROBANTE No. 
17276230 FACTURA(S) No. 341450701. 3. COMPAÑÍA NACIONAL DE FUERZA Y 

LUZ MONTO: ¢24.540.00 (veinticuatro mil quinientos cuarenta colones con cero 
céntimos). DETALLE: Servicio de electricidad abril 2025 COMPROBANTE No. 

17271804 FACTURA(S) No. 109106841. 4. COMPAÑÍA NACIONAL DE FUERZA Y 
LUZ MONTO: ¢3.975.00 (tres mil novecientos setenta y cinco colones con cero 

céntimos). COMPROBANTE No. 17273773 FACTURA(S) No. 109108687. 
C) OTROS ACUERDOS: 1. Hacer transferencia a nombre del Tesorero por factura 

# 00400037011000021078 por ¢ 83,039.95 (ochenta y tres mil treinta y nueve 
colones con noventa y cinco céntimos. 2. Se aprueba participación de la Asociación 

en el concurso de Presupuestos Participativos 2025-2026 con el fin de solicitar 
presupuesto para la canalización de las aguas pluviales que se generan en la zona